
Reg. nr. z O-BOC/ 2OL4l 457 B

Sector Inwoners - Sociale Zaken van de gemeente Boxmeer

Submandaat-, submachtigings- en subvolmachtbesluit 2015

Het hoofd van de afdeling Sociale Zaken van de gemeente Boxmeer,
mevrouw A. Koch

Gelet op de mandaat-, machtigings- en volmachtregeling Boxmeer 2074 en het daarbij
behorende mandaat-, machtigings- en volmachtregister Boxmeer 2015 zoals vastgesteld
bij besluit van de burgemeester en bij besluit van het college van burgemeester en
wethouders d.d. 9 december 2014;

Gelet op de in het hierboven genoemde register opgenomen mogelijkheid tot het
overdragen van bevoegdheden door het afdelingshoofd aan (ondergeschikte)
medewerk(st)ers van de gemeente dan wel een derde(n);

Overwegende dat het doelmatig en doeltreffend is dat het hoofd van de afdeling Sociale
Zaken gebruik maakt van het ondermandaat (-machtiging, -volmacht) bij de uitoefening
van de aan haar overgedragen bevoegdheden;

BESLUIT:

Artikel 1 Intrekking
Het subbesluit d,d. 19 december 2013 wordt ingetrokken

Artikel 2 Ondermandaat, -machtiging- en -volmacht
Met inachtneming van het bepaalde in het mandaat-, machtigings- en volmachtregeling
2OL4 en -register Boxmeer 2015.

1, De medewerk(st)er met het taakveld handhaving is met betrekking tot de
Participatiewet, IOAW en IOAZ gemachtigd tot:

o het geven van opdrachten tot het verrichten van fraudeonderzoek.

2

3

a

De medewerk(st)er van de bedoelde afdeling heeft met betrekking to het IOAW en
IOAZ, het mandaat tot:
het nemen van besluiten over inkopen van reïntegratietrajecten onder de in het
mandaat-, machtigings- en volmachtregister Boxmeer 2015 gestelde
voorwaarden.

De medewerk(st)er van de bedoelde afdeling is met betrekking tot de Wet
maatschappelijke ondersteuning gemachtigd tot:

. Het opvragen van alle feiten en omstandigheden;

. Het verwerken/bewaren van persoonsgegevens en verstrekking aan een
aanbieder, aan het CAK, aan de Sociale Verzekeringsbank en aan de
toezichthoudende ambtenaren onder de in het mandaat-, machtigings- en
volmachtregister Boxmeer 2015 gestelde voorwaarden.

o Het gebruiken van een burgerservicenummer van een persoon bij het verstrekken
van persoonsge9evens;

o Het verstrekken aan en het zo spoedig mogelijk inzage bieden in en afschrift van
bescheiden;

. Het vernietigen van persoonsgegevens op schriftelijk verzoek;



a

a

Het verstrekken van inlichtingen aan een derde zonder toestemming van
betrokkene(n);
Het afstemmen met betrekking tot de wijze waarop de taken worden uitgevoerd
met de zorgverzekeraars;

De toezichthouder is met betrekking tot de Wet maatschappelijke ondersteuning
gemachtigd tot:
Het verwerken, bewaren van persoonsgegevens en verstrekking aan een
aanbieder, aan het CAK, aan de Sociale Verzekeringsbank onder de in het
mandaat-, machtigings- en volmachtregister Boxmeer 2015 gestelde
voorwaarden,
Het gebruiken van een burgerservicenummer van een persoon bij het verstrekken
van persoonsgegevens;

De klantmanager van de bedoelde afdeling is met betrekking tot de
Participatiewet / Wet op de ldentificatieplicht gemachtigd dan wel heeft het
mandaat tot:
Verzoeken om inlichtingen en het vaststellen van de identiteit.

4.

5

a

a

a

Artikel 3 Ondertekening, vervanging, algemene regels, bijzondere situaties,
ondertekeningswijze bij mandaat

De ondergemandateerde houdt zich aan het bepaalde in de mandaat-, machtigings- en
volmachtregeling Boxmeer 2OI4.

Artikel 4 Bekendmaking en inwerkingtreding
1. Dit besluit treedt op 1 januari 2015 in werking.
2. Bekendmaking vindt plaats door publicatie in het "Boxmeers weekblad", op de

gemeentelijke website en op de overheidssite.

Voor akkoord

Datum, 2 december 2OL4

Ondertekening afdelingshoofd Sociale
Zaken


